АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №3

заседания Штаба по реализации приоритетных национальных и

региональных проектов на территории Жердевского муниципального округа   

Тамбовской области

05.02.2024                                              г.Жердевка                                                            10-00

Председатель – А.В. Быков глава Жердевского муниципального округа

Тамбовской области;

Секретарь – Н.В. Мармышова, начальник отдела по реализации национальных

проектов (Проектный офис) управления ЖКХ, строительства, архитектуры и

благоустройства территорий администрации Жердевского муниципального

округа.

Присутствовали:

Бабаева

Ольга Георгиевна

- Первый заместитель главы муниципального

округа Тамбовской области, заместитель

председателя Штаба

Башлыкова

Елена Юрьевна

- начальник отдела экономики администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Горбунов

Александр Юрьевич

- заместитель главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области, начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры и благоустройства

территорий

Дмитриева Маргарита

Александровна

- и.о. начальника отдела по развитию

предпринимательства и потребительского рынка

администрации Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Ершова

Ирина Юрьевна

и.о. начальника отдела культуры, архивного дела

и туризма администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области

Зеленихина

Олеся Ивановна

- заместитель главы администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области,

начальник управления по развитию территорий и

кадровой политики

Завьялова

Оксана Александровна

начальник юридического отдела администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Илларионова

Наталия Владимировна

начальник финансового управления

администрации  Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Кадунина

Лариса Викторовна

и.о. заместителя главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Каширин

Николай Юрьевич

и.о. заместителя главы администрации

Жердевского муниципального округа Тамбовской

области

Лесникова

Наталья Сергеевна

и.о. начальника управления образования

администрации Жердевского муниципального

округа Тамбовской области

Мешерякова

Наталья Владимировна

Директор МКУ «Управление заказчика»

Письменская

Лариса Борисовна

заместитель начальника управления ЖКХ,

строительства, архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области

Повестка дня:

1. О ситуации по реализации национальных проектов на территории

Жердевского муниципального округа.

Слушали:

 О.Г. Бабаеву заместителя председателя Штаба, первого заместителя главы

муниципального округа Тамбовской области, которая доложила, что по

состоянию на сегодняшний день Жердевскому муниципальному округу

доведены лимиты денежных средств на национальные проекты:

- на национальный проект «Жилье и городская среда», федеральный проект

«Формирование комфортной городской среды;

- на национальный проект «Культура», федеральный проект «Цифровая

культура»(создание виртуального концертного зала на базе МБОУ ДО

Жердевская ДШИ);

- на национальный проект «Образование»

1.Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием,

средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных

типов для реализации дополнительных образовательных программ, для

создания информационных систем в образовательных организациях.

2.проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях.

- на национальный проект «Экология», федеральный проект «Чистая страна»

 ( Рекультивация свалки твердых коммунальных отходов, расположенной по

адресу: Тамбовская область, г.Жердевка, ул. Комиссарова, на расстоянии

примерно 2500 м от дома №126 по направлению на юго-запад).

- на федеральный проект «Комплексное развитие сельских территорий» (будет

реализовано строительство жилого дома блокированной застройки в с.Бурнак ,

ул. Животноводов).

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. По итогам заседания      Штаба по реализации приоритетных национальных и

региональных проектов на территории Жердевского МО      главой района А.В.

Быковым были даны соответствующие поручения:

 1.Структурным подразделениям администрации МО ответственным за

реализацию национальных проектов:

 - обеспечить выполнение целевых показателей, утвержденных

распоряжением администрации области от 30.11.2020 №861-р «О внесении

изменений в распоряжение администрации области от 20.11.2019 №754-р «О

мониторинге достижения муниципальными образованиями области целевых

показателей в рамках реализации национальных проектов в Тамбовской

области»;

 - ежемесячно, до 1 числа месяца, прошу информировать (при

необходимости) о рисках не достижения и/или фактах невыполнения

контрольных точек;

 - продолжить практику проведения заседаний проектных комитетов по

реализации на территории Жердевского МО национальных проектов.

Направлять оформленные протоколы о проведении данных совещаний до 1

числа каждого месяца в электронном виде в отдел по реализации национальных

проектов (Проектный офис) управления ЖКХ, строительства, архитектуры и

благоустройства территорий администрации Жердевского муниципального

округа ;

 - регулярно направлять в отдел по связям с общественностью

администрации МО информацию о ходе реализации мероприятий

национальных проектов для размещения на информационных ресурсах.

 2.Начальнику отдела по реализации национальных проектов (Проектный

офис) управления ЖКХ, строительства, архитектуры и благоустройства

территорий администрации Жердевского муниципального округа.

 (Н.В. Мармышова)

- разработать в срок до 01.04.2024 план мероприятий по выполнению

общественно-значимых результатов и контрольных точек региональных

проектов с непосредственным участием Жердевского МО согласно сводному

реестру контрольных точек.

Председательствующий                                                                             А.В. Быков

Протокол вела  Н.В. Мармышова